
ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ

Тридцять третя сесія VIІI скликання
"12" березня 2025 р. селище Ємільчине № 4020

Про затвердження звіту про
виконання бюджету Ємільчинської
селищної територіальної громади за
2024 рік

(06533000000)
код бюджету

Заслухавши звіт начальника фінансового відділу  Ємільчинської селищної ради
Кириленко І.Б., на підставі рішення виконавчого комітету селищної ради від 21.02.2025 року
№ 25 «Про схвалення звіту про виконання бюджету Ємільчинської селищної територіальної
громади за 2024 рік», враховуючи висновки постійної комісії селищної ради з питань
планування, фінансів, бюджету та комунальної власності, відповідно до ст.26 Закону України
«Про місцеве самоврядування в Україні», п.4 статті 80 Бюджетного кодексу України,
селищна рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити звіт про виконання бюджету Ємільчинської селищної територіальної
громади за 2024 рік (додаток №1), по доходах в сумі – 240 637 277,47 грн., по видатках в
сумі – 237 465 720,56 грн., по кредитування в сумі – -3 300 грн.

в тому числі:

по загальному фонду бюджету
доходи в сумі – 231 318 567,30 грн.;
видатки в сумі – 222 494 923,71 грн.;

по спеціальному фонду бюджету
доходи в сумі – 9 318 710,17 грн.;
видатки в сумі – 14 970 796,85 грн.
по кредитуванню – -3 300 грн.

Селищний голова Сергій ВОЛОЩУК



Інформація до звіту про виконання бюджету
Ємільчинської селищної територіальної громади за  2024 рік

За 2024 рік бюджетом Ємільчинської селищної територіальної громади отримано всіх
доходів в сумі  240 637 277 грн, у  тому числі по загальному фонду – 231 318 567 грн та по
спеціальному фонду – 9 318 710 грн.

До загального фонду бюджету надійшло власних надходжень у сумі 114 054 858 грн,
що в порівнянні з  плановими показниками, затвердженими селищною радою,  є більшими
на  4 258 574 грн,  або виконання  складає 103,9 %.  В порівнянні з 2023 роком надходження
збільшились на 15 061 704 грн.

Джерелами  власних доходів загального фонду  селищного бюджету є:
- податок та збір на доходи фізичних осіб - фактичні надходження склали 61 890 826 грн,
планові показники перевиконані на 1 739 037 грн;
- податок на прибуток підприємств комунальної власності – 47 922 грн.
- рентна плата за використання інших природних ресурсів – 5 248 328 грн, планові показники
виконані на 100%;
- внутрішні податки на товари та послуги – 4 592 812  грн, план перевиконано на 496 812
грн;
- місцеві податки і збори – отримано  40 687 946 грн,  планові показники  перевиконано на
1 937 130 грн;
- неподаткові та інші надходження – 1 633 550 грн, планові показники перевиконано на 85
532 грн.

Впродовж 2024 року  до загального фонду бюджету надійшло офіційних трансфертів з
інших бюджетів 117 263 709 грн. в тому числі:

22 762 200 грн - базової дотації,
1 118 754 грн – субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення

харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти,
85 440 000  грн - освітньої субвенції,
4 509 363 грн - субвенції з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за

належні для отримання жилі приміщення для сімей осіб, визначених пунктами 2-5 частини
першої статті 10-1 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального
захисту», для осіб з інвалідністю І - II групи, яка настала внаслідок поранення, контузії,
каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній
операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки
і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та
Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення
оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою
агресією Російської Федерації проти України, визначених пунктами 11-14 частини другої
статті 7 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», та які
потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного
бюджету,

1 148 666 грн - субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у
сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції,

248 849 грн – субвенції з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам
із особливими освітніми потребами,

1 218 798 грн - субвенції з місцевого бюджету на забезпечення якісної, сучасної та
доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» за рахунок відповідної
субвенції з державного бюджету



11 535 грн. – субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів субвенції на
надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами, що утворився на
початок бюджетного періоду,

761 357 грн. – іншої субвенції з місцевого бюджету,
44 188 грн - субвенції з місцевого бюджету на забезпечення діяльності фахівців із

супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які
захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, за рахунок
відповідної субвенції з державного бюджету.

До спеціального фонду селищного бюджету за 2024 рік надійшло  9 318 710 грн. в тому
числі:
- власні надходження бюджетних установ в сумі 3 248 521 грн,
- надходження екологічного податку – 61 223 грн.,
- інші надходження - 71 529 грн,
- доходи від операцій з капіталом - 797 880 грн.
- офіційні трансферти – 5 139 5582 грн.

У 2024 році при планових показниках по загальному фонду в сумі  227 573 327 грн
проведено видатків  222 494 924 грн, або 97,8% від запланованих показників та на 16 567
337 грн більше проти аналогічного періоду 2023 року.

В структурі видатків загального фонду в розрізі галузей:
- видатки на державне управління становили 26 811 904 грн, або 12,0% від загальної суми;
- видатки на освіту – 155 694 388 грн, або   70,0%;
- охорона здоров’я – 9 089 470 грн, або 4,1 %;
- видатки на соціальний захист та соціальне забезпечення – 7 481 817 грн, або 3,4%
- видатки на культуру і мистецтво – 8 151 967 грн, або 3,7%;
- видатки на фізичну культуру і спорт – 4 673 580 грн, або 2,1%;
- видатки на житлово-комунальне господарство – 8 803 897 грн, або 3,9%;
- видатки на економічну діяльність – 983 397 грн, або 0,4%;
- видатки не віднесені до основних груп (в т.ч.міжбюджетні трансферти) – 804 504грн, або
0,4%.

Аналізуючи виконання селищного бюджету в розрізі напрямків використання коштів,
необхідно, перш за все, зазначити пріоритетне спрямування коштів на виплату заробітної
плати з нарахуваннями. На дану мету спрямовано 169 614 321 грн, або   76,2% від загальної
суми видатків та на 21 710 395 грн більше від аналогічного періоду минулого року. На
розрахунки за спожиті бюджетними установами енергоносії та оплату комунальних послуг
спрямовано 10 439 513 грн, або   4,7% та на 2 317 328 грн менше від аналогічного періоду
минулого року.

По спеціальному фонду проведено видатків на суму 14 970 797 грн. в тому числі
видатків розвитку 12 728 870 грн., або 85,0% від проведених видатків.

У структурі видатків спеціального фонду:
- видатки на державне управління становили – 1 463 324 грн, на освіту – 5 214 669 грн,
на охорону здоров’я – 99 900 грн.,  на соціальний захист – 4 730 468 грн, на культуру 183
629 грн., на фізичну культуру і спорт – 550 210 грн, на житлово-комунальне господарство –
91 800 грн., на економічна діяльність – 2 094 163 грн, інша діяльність – 542 634 грн.

І. Б. Кириленко, начальник фінансового відділу



РЕЗУЛЬТАТИ  ПОІМЕННОГО ГОЛОСУВАННЯ

33 сесія,  Ємільчинської селищної ради  8 скликання

«Про затвердження звіту про виконання бюджету Ємільчинської селищної
територіальної громади за 2024 рік»

Волощук С.В. – селищний голова за
Авраменко В.Г. за
Алілуйко О.А. відсутній
Афанасьєва Л.І. за
Бацюн І.В. відсутній
Бацюн Н.А. відсутня
Ващенко Л.М. за

Верещинська  Л.О. за
Дибайло В.Д. відсутній
Дідус О.Я. за
Жека С.Л. за
Жилюк Р.С. за

Канарський Б.Ф. відсутній
Ковичка М.В. за
Лісова О.В. за
Лісовий В.П. за
Лозко О.О. за
Лугина В.В. за
Лугина О.М. за
Маринін О.В. за
Мельник О.С. за
Остапчук І.П. за
Прокопов  Ю.П. за
Романчук Н.В. за
Філоненко  Ф.М. за
Фомішина Г.М. відсутня
Цмокалюк А.Ю. відсутня

ПІДСУМОК
Відсутні «За» «Проти» «Утримались» «Не голосували»

7 20 - - -

_____________________________ _____________________________
(підпис члена лічильної комісії) (підпис члена лічильної комісії)




